ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 028/2020/SES

A  Comissão  Permanente  de  Processo  Seletivo  Simplificado  com  os  poderes  que  lhe  confere  a
Portaria nº 586, publicada no DOE de 18/08/2020, após análise da documentação apresentada pelos
candidatos  em  consonância  com  os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE  DIVULGAR o
resultado final do PSS nº 028/2020/SES.

LOTAÇÃO:     JOINVILLE – Hospital Hans Dietter Schmidt - HHDS

Função:   MÉDICO –   Especialista em   Ginecologia e Obs  tetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 07 (sete);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º ARNALDO CARDOSO DOS SANTOS JUNIOR 23/11/1982 4,5
2º THAIS CHRISTINA SOUSA MADEIRA 04/03/1987 4,5
3º ANA CAROLINA TAVARES KOCK 19/02/1992 3,5
4º MARINA PEDRAL SAMPAIO DE ALMEIDA 27/03/1989 3,0
5º GABRIELA KANDLER SIGNORI 19/01/1991 3,0
6º MARIANA MÁRIKO NAKASONO MOLIM 18/08/1986 2,0

3. DESCLASSIFICADO por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um)
Nº Nome do candidato Motivo
1 OCIENY GONZAGA GUIMARÃES RAMIREZ Não apresentou documentação conforme exigido em Edital

Função:   MÉ  DICO –   Especialista em   Me  dicina Intensiva

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º ANDRÉ DELPHINI CINCERRE 10/06/1984 4,0
2º LEE JAMES DE SOUZA RAMOS 27/07/1988 4,0
3º MARIA THEREZA BATTISTON 17/12/1969 2,0

Função:   MÉDICO – Clínico Geral para atuar na Emergência e/ou Unidade de Terapia Intensiva (UTI)

1. nº de candidatos inscritos: 47 (quarenta e sete);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º JOAQUIM ADOLFO DE FREITAS SILVEIRA 02/12/1965 7,5
2º JUAN ANTONIO NAVÍA ORDONEZ 21/11/1963 5,5
3º MARNER LOPES DA SILVEIRA 20/09/1973 5,5
4º FÁBIO CAVALCANTE DE ASSIS 19/02/1985 5,0
5º RODRIGO ANDRE TASCA 06/09/1975 4,5
6º ÁTILA DE FREITAS BASTOS 19/11/1982 4,0
7º GLEIDSON ROCHA DIAS 17/07/1984 4,0
8º MARCUS VINICIUS POLONIO 09/08/1980 3,5
9º KAREN LUIZA MACHADO 13/05/1982 3,5

10º CHARLENE CAVALCANTE MARQUES 24/01/1985 3,5

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

11º CRISTIANE DE OLIVEIRA SANTAREM 10/02/1990 3,0
12º ELAINE WELK LOPES PEREIRA 25/11/1975 2,5
13º GUSTAVO TREVISAN DINI 15/08/1983 2,5
14º MARILIA BORGES MACHADO 05/03/1985 2,5
15º KLEBER ROBERTO SIGUEL DA SILVA 08/04/1988 2,5
16º THIAGO FREIRE CORREIA 25/11/1988 2,5
17º JOAO GABRIEL DE CASTRO PEREIRA 10/02/1978 2,0
18º THIAGO RAPHAEL OLIVEIRA COSTA 27/06/1988 2,0
19º LUIZ HENRIQUE YOSHINO 06/03/1990 2,0
20º FERNANDA FERREIRA JUNQUEIRA BEZERRA 12/11/1990 2,0
21º LUCAS NATALE CARDOSO 16/06/1994 1,5
22º NATALIA PEDROTTI AVANZI 04/08/1985 1,0
23º HATSUO OSHIMA MIYATAKE 31/12/1987 1,0
24º RONY AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS 05/03/1988 1,0
25º SAMIR AHMAD MUSSA JUNIOR 11/07/1990 1,0
26º JESSICA GABRIELE SANTOS 30/07/1994 0,0
27º FERNANDA MENEZES SANTAIANA 25/05/1996 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 20 (vinte)
Nº Nome do candidato Motivo
1 ALEX ALBERTO DE OLIVEIRA CRUZADO Não apresentou documentação conforme exigido em Edital
2 ALLAN CARLOS DE ALMEIDA MARTINS Não apresentou documentação conforme exigido em Edital
3 BRUNO KROLOW PEREIRA Não apresentou documentação conforme exigido em Edital
4 DAIANE APARECIDA SPIESS Não apresentou documentação conforme exigido em Edital
5 DANNY VARGAS ROJAS Não apresentou documentação mínima exigida em Edital
6 ELMER MATTOS OREMPULLER Não apresentou documentação conforme exigido em Edital
7 FABIO TEIXEIRA GIOVANETTI PONTES Não apresentou documentação mínima exigida conforme Edital
8 FABRICIO DANESI PEREIRA Não apresentou documentação conforme exigido em Edital
9 FERNANDA RAMOS MONTEIRO Não apresentou documentação conforme exigido em Edital

10 JHONATA PEREIRA MUNIZ Não apresentou documentação mínima exigida em Edital
11 JONATHA DA CONCEIÇÃO SILVA LIMA Não apresentou documentação mínima exigida em Edital
12 LUAN LOURENÇO GOMES MELO Não apresentou documentação mínima exigida em Edital
13 LUIZ CARLOS SILVEIRA FILHO Não apresentou documentação mínima exigida conforme Edital
14 MICHELI PADOIN Não apresentou documentação conforme exigido em Edital
15 MURILO IVO PEREIRA Não apresentou documentação mínima exigida conforme Edital
16 RENATA ESCHER PEREIRA Não apresentou documentação mínima exigida conforme Edital
17 RICARDO MAUAD DAHER Não apresentou documentação mínima exigida conforme Edital
18 TELMO TONON RIBEIRO Não apresentou documentação mínima exigida conforme Edital
19 VALMIR BRITO Não apresentou documentação conforme exigido em Edital
20 VIVIANE DE SÁ PEREIRA Não apresentou documentação conforme exigido em Edital

Função:   MÉDICO   –   Especialista em   Endocr  inologia

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º BIANCA SCHULHAM E SILVA 16/03/1988 4,5
2º MARJORIE DANIELLE VALDERRAMA PADILHA 03/11/1986 3,5
3º MARIANA MAURICIO SILVA COSTA 12/11/1981 2,0

3. DESCLASSIFICADO por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um)
Nº Nome do candidato Motivo
1 MARIANA FUGANTI DE SOUZA Não apresentou documentação mínima exigida conforme Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função:   MEDICO – Especialista em Cardiologia para atuar na Emergência

1. nº de candidatos inscritos: 10 (dez);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º BENEDITO WENCESLAU DE SOUSA FILHO 24/07/1955 7,0
2º BRUNO FRANCISCO DE ALMEIDA PENHA 03/04/1985 5,5
3º RODRIGO ANDRE TASCA 06/09/1975 4,5
4º GLEIDSON ROCHA DIAS 17/07/1984 4,0
5º RAFAELA LOUISE SALES 09/12/1990 4,0
6º MARIA LETÍCIA GABARDO HARGER 06/03/1988 3,0
7º ELAINE WELK LOPES PEREIRA 25/11/1975 2,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 03 (três)
Nº Nome do candidato Motivo
1 ALEKSON MENDONCA MENDES Não apresentou documentação mínima exigida conforme Edital
2 SILVIA MARIA MEDEIROS REGO Não apresentou documentação conforme exigido em Edital
3 THAMYRIS MAHMED AHMED DAHAS DAHER Não apresentou documentação mínima exigida conforme Edital

LOTAÇÃO:   JOINVILLE – Maternidade Darcy Vargas – MDV

Função:   MEDICO – Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 11 (onze);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º ADRIANE KANIA 29/06/1972 3,0
2º MARIA CLARA CURY VIEIRA SCATIMBURGO 03/01/1990 3,0
3º BERNARDO DE PAULA ARAUJO 17/11/1987 2,5
4º THIAGO FREIRE CORREIA 25/11/1988 2,5
5º JOAO GABRIEL DE CASTRO PEREIRA 10/02/1978 2,0
6º LUANA AGATHE DACROCE PRETTO 04/07/1988 2,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 05 (cinco)
Nº Nome do candidato Motivo
1 DANY WILLIAM TAGUCHI Não apresentou documentação mínima exigida conforme Edital
2 FELIPE CARVALHO PRIANTE Não apresentou documentação mínima exigida conforme Edital
3 FRANCIANE ROPELATTO Não apresentou documentação mínima exigida conforme Edital
4 NÁDIA MUNHOZ PONCE Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital
5 OLNEY DE CARVALHO MANIGLIA Não apresentou documentação conforme exigido em Edital

Função:   MEDICO –   Especialista em Clínica Médica

1. nº de candidatos inscritos: 05 (cinco);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º MARIANA MAURICIO SILVA COSTA 12/11/1981 5,5
2º ALISON BRUNO BATISTA 05/06/1990 3,5
3º MARIA THEREZA BATTISTON 17/12/1969 2,0
4º MARCELA CORIOLANO CRUZ MATOS 09/09/1991 2,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um)
Nº Nome do candidato Motivo
1 JUAN ANTONIO NAVÍA ORDONEZ Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função:   MÉDI  CO – E  specialista em   Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 11 (onze);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º THAIS CHRISTINA SOUSA MADEIRA 04/03/1987 4,5
2º BÁRBARA ELZA SILVEIRA CANTO 23/12/1989 3,5
3º ANA CAROLINA TAVARES KOCK 19/02/1992 3,5
4º MARINA PEDRAL SAMPAIO DE ALMEIDA 27/03/1989 3,0
5º GABRIELA KANDLER SIGNORI 19/01/1991 3,0
6º JÉSSICA MORAES CORRÊA ÁVILA 02/07/1991 2,5
7º MARIANA MÁRIKO NAKASONO MOLIM 18/08/1986 2,0
8º DANIELA SHIMIZU 23/03/1988 2,0
9º EDUARDA GARCIA ELIAS 25/02/1990 2,0

10º MARCELA DE OLIVEIRA ALMEIDA MARQUES GONCALVES 03/07/1981 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um)
Nº Nome do candidato Motivo
1 AMANDA ROEPKE TIEDJE Não apresentou documentação mínima exigida conforme Edital

Florianópolis, 07 de Outubro de 2020.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

Micheline Moreira Kemper
Letícia Franzoni
Cleide Claudete Garcia
Andréa Cristina da Costa Abreu